广东省药学会文 件

粤药会 匚2018〕 11号

关于成立广东省药学会区域伦理委员会的通知

为了满足新形势下医药研发领域加速创新发展对医学伦理管

理的需求,根据 ⒛17年 10月 8日 两办发布的 《关于深化审评审

批制度改革鼓励药品医疗器械创新的意见》精神,经本会研究 ,

决定成立
“
广东省药学会区域伦理委员会

”。

区域伦理委员会应严格执行国家有关法律法规,并遵循国际

涉及人的研究法规和伦理指南,建立相应的管理制度和标准操作

规程。

区域伦理委员会接受机构或注册申请人委托对临床试验方案

进行伦理审查;提供机构伦理审查指导服务;开展伦理培训、咨

询等服务。

区域伦理委员会成员应严格履行各自的职责,加强培训,不

断提高自身素质。现将首届广东省药学会区域伦理委员会有关人

员聘任如下 (按姓氏笔画排序 ),任期 3年。

一、审查 1组 :

主任委员:李黎波

副主任委员:江飞舟、陈灿

委员:冯昊禧、任力杰、刘卓悦、许重远、严金海、肖小

敏、余小舫、张培芳、高方、郭庆、梁伟雄、谢波、崔彦芹、姜

晓丹

二、审查 2组 :

主任委员:陈其奎

副主任委员:方智野、曾星

委 员:石磊、叶丽卡、刘传广、刘瑜、李泳、张若愚、张

钰、周昕熙、钟筱华、姚书忠、龚畅、陈剑锋、梁政、谭筱林

三:秘书组:

秘书长:胡兴媛 (南方医科大学南方医院 )

秘 书:白胜 (广东省人民医院 )

李晓彦 (广东省中医院 )

张怡 (中 山大学孙逸仙纪念医院 )

时涛 (深圳市第二人民医院 )

李媛媛 (广东医科大学附属医院 )

琚芡豸廴由阝箱: gd1unli臼 12-。 com

附件:首届广东省药学会区域伦理委员会委员一览表

广

2018

唯 窜

u/3。陬

附件

首届广东省药学会区域伦理委员会委员一览表

(按姓氏笔画为序 )

审查1组 :

职 务 姓 名

性

别
单 位 职称或类别 专 业

主任委员 李黎波 男
南方医科大学中西医结合医

院
主任医师 肿瘤内科

副主任委员
江飞舟 女 广东省人民医院 副研究员 公共卫生学

陈 灿 男 广东医科大学附属医院 教授/主任医师 心血管内科

委 员

冯昊禧 男
广州市越秀区人民街道办事

处
社区代表 行政管理

任力杰 男 深圳市第二人民医院 主任医师 神经内科

刘卓悦 女 广东品泓律师事务所 律 师 法 学

许重远 男 南方医科大学南方医院 主任药师 药 学

严金海 男 南方医科大学 教 授 哲 学

肖小敏 女 暨南大学附属第一医院 教授/主任医师 妇产科

余小舫 男 深圳市人民医院 主任医师 普通外科

张培芳 女 佛山市第一人民医院 主任医师 呼吸内科

崔彦芹 女 广州市妇女儿童医疗中心 副主任医师 丿L歼斗

高 方 男 南方医科大学南方医院 副教授 内分泌科

享阝  庆 女 中山大学孙逸仙纪念医院 教授/主任医师 皮肤性病学

梁伟雄 男 广东省中医院 教授/主任医师 中医学

谢 波 男 广州军区广州总医院 副主任医师 肿瘤内科

姜晓丹 女 南方医科大学珠江医院
医学人体形态发

生学

神经医学 (神

外研究 )

审查 2组 :

职 务 姓 名

性

别
单 位 职称或类别 专 业

主任委员 陈其奎 男 中山大学孙逸仙纪念医院 教授/主任医师 消化内科

副主任委员
方智野 男 深圳市第二人民医院 主任医师 呼吸内科

曾 星 女 广东省中医院 研究员 I期临床

委 员

石  磊 男 广州军区广州总医院 主任药师 药 学

叶丽卡 男 广州医科大学附属第二医院 主任药师 药 学

刘传广 男 华南师范大学 社区代表 哲 学

刘 瑜 女 广州中医药大学 副研究员 伦理学

李 泳 男 海珠区法院 审判员 法 学

张若愚 男 东莞市人民医院 主任医师 泌尿外科

张 钰 男 南方医科大学南方医院 教授/主任医师 血液内科

周昕熙 女 中山大学肿瘤防治中心 副研究员 肿瘤学

钟筱华 女
广州中医药太学第一附属医

院
副研究员 中医学

姚书忠 男 中山大学附属第一医院 主任医师 妇产科

龚 畅 女 中山大学孙逸仙纪念医院
副教授/副主任

医师
孚L月泉夕卜矛斗

陈剑锋 男 南方医科大学珠江医院 副主任医师 儿科学

梁 政 男 广东医科大学附属医院 副主任医师 心血管内科

谭筱林 男 香港大学深圳医院 顾问医生 诊断放射学